
Årsberetning fra ungdomsafdelingen: 

Sikket et år? Året startede traditionen tro, med at julefrokost og diverse vinter aktiviteter, 

arbejdsweekenden med forældrene var planlagt, svømmehallen var booket til vælteprøver, og vi glædede 

os. Men så bankede COVID-19 på, vi måtte aflyse arbejdsweekend, aflyse turen i svømmehallen, og sætte 

os tilbage i venteposition. Og der blev vi alt for længe, af uforklarlige årsager, måtte vi ikke være mere end 

10 på vandet i samme gruppe. Da vi desværre ikke havde træner kapacitet til at dele sejladsen op, måtte vi 

se de andre sportsgrene starte op, før vi fik en klarmelding fra DS. Men vi kom i gang, lige inden 

sommerferie – og det var nogle spændte trænere der tog imod – hvor mange sejlere kom der? Men vi blev 

positivt overrasket, alle kom, og inden vi så os om, havde vi alle joller fyldte.  Da vi jo var kommet sent i 

gang, fortsatte vi træningen med stor succes ind i sommerferie.  

 

Efter sommerferien, kom vi igen i gang, og afholdte hurtigt, hvad der skulle have været vores grundlovsdag 

sommerlejr, blev så timet til en weekend i August, hvor vejrguderne i den grad var med os. Så fredag aften, 

fik vi afviklet 1. del af klubmesterskaberne, lørdag, var alle på vandet i j/80’ere, forældre i Zoom 8’ere, nye 

sejlere i optimister, og ikke mindst, nogle blev trukket i badering, andre lavede frømandsdrop fra RIB’en. En 

fantastisk weekend på vandet, og starten på at genoplive sommerlejrtraditionen i ungdomsafdelingen.  

Hele efteråret, har vejrguderne været med os, mandag, efter mandag, har vejret været perfekt til sejlads, 

så vi har ikke måtte aflyse en eneste gang, ej eller har vi måtte efterlade sejlere på land, pga. af vejret. Selv 

den sidste mandag i september, var vejret med os, så der fik vi afviklet anden del af vores klubmestersskab. 

Så vi nu kunne kåre klubmester i både Optimist C-klassen, Optimist-B-klassen, Zoom 8 og Feva.  

Stort tillykke til årets klubmestre. 

 

Selvom vi også har været noget ramt på stævnefronten, har vi dog haft en enkelt stævne weekend, 

optimister og zoom sejlere var i Thurøbund til skippers-pipe-cup. Det blev en noget blæsende affære, men 

alle var på banen, og alle havde en stor oplevelse. En enkelt udnyttede stævnet, optimalt, til lige nøjagtigt 

at rykke op som b-sejlere.  

Vores nye Feva-besætning var også afsted til stævne, dog i Egense, hvor de blev varmt modtaget af Egense 

sejlklub.  

Weekenden efter havde vi en enkelt sejler i Vejle til stævne, og vi havde også sejlere tilmeldt til det åbne 

ungdoms-dm, men det blev desværre aflyst pga. af Covid-19.  

Alt i alt, er vi i løbet af efteråret, blevet fyldt op med sejlere, har fået sejlet en del, flere af vores sejlere er 

blevet så bidte af det, at de træner med i andre klubber, og nogle af dem vintertræner i hhv. Optimist og 

Feva.  

Flere af vore sejlere (og deres fædre) kan slet ikke få nok, så de har også bakket op, tirsdag efter tirsdag i 

j/80’eren, og været ude at krydse klinger på kapsejladsbanen – og jeg tror på, at vi meget snart har en 100% 

selvsejlende ungdomsbesætning.  

Alt dette havde ikke kunnet lade sig gøre uden den flok forældre der bakker 100% op om deres børn, og 

ikke mindst vores fælles sejlads. Hver mandag, er der et leben hernede på havnen, af forældre der hjælper 

med alt, fra at sætte gummibåde i vandet, slå græs om jollerne, holde brovagt, og ikke mindst træne 

sejlerne. Vi skylder både trænere og forældre en kæmpe tak, for jeres indsats, lige fra at feje i garagen, sejle 

med på vandet i egen jolle og træne, trøste når man er kæntret eller blot være klar med en jollevogn, når 

jollen skal på land.  



Fremtiden, tegner lige nu lys for ungdomsafdelingen, vi har få ledige joller til næste sæson. Vi er begyndt at 

kigge på, hvordan vi skaffer ressource til at lave en løbende udskiftning af optimistjollerne, da det heldigvis 

tegner til at vi begynder at have sejlere der har brug for konkurrencedygtige joller. Vi har gennem 

forældreopbakning gang i en løbende renovering af Feva-jollerne. Trænerstaben er begyndt at kigge på 

hvordan de kan optimere træningen for de nye, så vi overvejer om ikke vores 2 glasfiber joller, trænger til 

en opgradering/supplering til små RIBS. Vi er begyndt at kigge på hvilke fonde vi kan søge, både om støtte 

til nye joller, men ikke mindst også til nye RIBS – skulle der nu være en der kendte, en, som havde lyst til lidt 

eksponering, og dermed et firma sponsorat, så sig endelig til       

Et udfordrende år, som vi dog mener vi har fået det bedste ud af i ungdomsafdelingen – og vi glæder os til 

det næste år. 

Fra ungdomsafdelingens side, skal lyde en stor tak til: 

• Bogense Sejlklub, fordi vi gør det muligt at få de unge på vandet.  

• Forældrene for at hjælpe og ikke mindst lade os låne deres børn 

• Trænerne fordi de mandag efter mandag, smiler, er glade og deler glæden ved vandet 

• Og VIGTIGST, alle sejlerne, fordi I er fantastiske til at være sammen, sejle og altid skabe lyst til 

mere. 

For at pynte i klubhuset, både når vi er her, og når vi ikke er her, har vi fået lavet en plakat med billeder af 

alle de dejlige stunder de sidste par år – jeg bliver så glad når jeg kigger på den – det håber jeg også 

klubbens medlemmer gør.  

/Martin Rise 

 

 

 


